



هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی  
اقتصادی و ورزشی  
سال بیست و دوم - شماره ۱۰۱۴  
پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳  
۱۳ ذوالقعدة ۱۴۴۵  
۸ صفحه / ۸۰۰۰ تومان  
NAKHOST ISSN 0921-2008  
No. 1014. 20June. 2024

مسافرگیری خط سوم  
مترو از امسال

۲



نقش موثر رسانه‌ها  
در جهان ارتباطات

۵



نسخه یک کار آفرین  
برای اقتصاد ایران

۷



# آغاز ۲۲ سالگی نخست

کلمات، بذر روشنی اند. زمین شان ضمیر آگاه آدم هاست. چون شکوفا شوند، اندیشه به شکوفه می نشیند. بهار واقعی دقیقاً آن وقتی در حیات آدم ها رقم می خورد که شکوفه گی کلمات را به شهود بنشینیم. آن وقت شاهد احوال خوب برای همه خواهیم بود بی آنکه خوب شدن حال کسی، به بد احوال شدن دیگری بینجامد.

۵

موتور سواری روی  
خط قرمز قانون

۶

آغاز به کار بیست و پنجمین  
نمایشگاه صنعت ساختمان

۷

یادداشت  
اخلاق انتخاباتی  
در فضای مجازی



۲

سردبیر

سرمقاله  
به قلم  
قسم



۲

مدیر مسئول

دو آستانه انتخابات پرورشی می شود

علیرضا زاکانی  
امیر حسین قاضی زاده  
مصطفی پور محمدی  
مسعود پزشکیان  
سعید جلیلی  
محمد باقر قالیباف

۲

داهکارهای غلبه بر بی تفاوتی!

سرمقاله

قسم به قلم

\* دکتر علی خسرو شاهي

چه زود ۲۱ سال گذشت! این سخن بیش از ۹۰ درصد مخاطبان و همکاران نشریه نخست است. اما کسانی که دستی بر آتش دارند می دانند که برای چاپ یک نشریه چه خون دل ها می خوریم تا مبادا انتشار خبری، گزارشی یا تصویری باعث نشود که منجر به تشویش اذهان عمومی گردد.

این ها از بعد فنی است اما هزینه ها که هر ساعت سر به فلک می کشد و دریغ از فهم برخی که گمان می کنند نشریات هیچ تفاوتی ندارند! اینکه بدانیم یک نشریه با مرکزیت محلی و یک نشریه با عنوان سرپرستی چه تفاوت هایی دارند... بگذریم این ها در دولتی بود با مخاطبان خویش که ۲۱ سال همراهان بودند و با تلفن و حضور خویش یاری گیر ما شدند. اما جای دارد از حمایت های همه جانبه موسسه اعتباری ملل، حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید امین جوادی و زنده یاد حاج آقای محمد رضا مروجی، گروه فرش مشهد مهندس رضا حمیدی و مهندس حمید مستشاری و شرکت ایمان تجارت روشن مهندس محمد حسین روشنک تشکر کنیم.

همچنین در این سال ها قدردان همکاران خویش به ویژه پیشکسوتان گرمی و جوانان علاقه مند به خبر و رسانه هستیم که زحمات فراوانی کشیدند از جمله سعید کوشافر سردبیر که یک تنه مطالب را برای انتشار آماده کرد.

از همکاران اداری نیز تشکر می کنم که به یقین محتمل زحمات فراوانی شدند.

اما عزیزان همراه، بهتر می دانید رسالت رسانه ها، اطلاع رسانی شفاف و دقیق بدون هرگونه سلیقه شخصی و حزبی است، تلاش ما بر در این ۲۱ سال همین بوده به طوری که همه احزاب با "نخست" همراه هستند اما برخی از مدیران فعلی با اینکه وظیفه اصلی آن ها حمایت از رسانه ها می باشد از این مهم چشم پوشی می کنند!

در صورتی که به قلم و عشق ۲۱ سال پیش فعالیت خویش را آغاز کردیم و با توکل به خدا تازنده باشیم به این کار که به نوعی رسالت پیامبران می باشد ادامه می دهیم، خوشحال می شویم که شما همراهان با رایه پیشنهادات ما را در مسیر خطیر حمایت کنید. امید است که بسان این سال ها در ادامه کار خویش سربلند باشیم.



جناب آقای محمد سروش

معاون محترم امور فرهنگی مطبوعات داخلی و خبرگزاری ها

در گذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

- صاحب امتیاز و مدیر مسوول: دکتر علی خسرو شاهي
- سردبیر: سعید کوشافر
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- نمبر: ۰۲۰-۳۸۴۴۴۰۲۰ (۰۵۱) - پیامک: ۳۰۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

در آستانه انتخابات بررسی می شود  
راهکارهای غلبه بر بی تفاوتی!



عدم ترجیح نامزدهای شرکت کننده، زمانبندی، وابستگی های قومی، وفاداری به احزاب سیاسی، به حاشیه رانده شدن سیاست، عدم مشارکت مدنی، عدم پاسخگویی و بی انگیزگی را به عنوان مهم ترین علل بی تفاوتی سیاسی مطرح کرده اند. گانس نیز ریشه بی تفاوتی سیاسی را در احساس ناتوانی، بیگانگی، نارضایتی از نظام اجتماعی، تقلیل تعلق اجتماعی و انگیزه های فردی می داند.

نقش عوامل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در ایجاد بی تفاوتی سیاسی

یافته های مقاله فوق حاکی از این است که بین عوامل سیاسی و بی تفاوتی سیاسی رابطه معنی داری وجود دارد. بر این اساس فقدان برخورداری از حقوق شهروندی، بی اعتمادی سیاسی نارضایتی سیاسی، بیگانگی سیاسی، آثومی سیاسی و فرهنگ سیاسی پایین در گرایش بر بی تفاوتی سیاسی موثر بوده است.

ریشه های بی تفاوتی سیاسی از نظر محققان

روزنبرگ ریشه بی تفاوتی سیاسی در آمریکا را در محدودیت های اجتماعی، احساس بیهودگی و نبود انگیزه کافی برای عمل دانسته است.

روزنبرگ ریشه بی تفاوتی سیاسی در آمریکا را در محدودیت های اجتماعی، احساس بیهودگی و نبود انگیزه کافی برای عمل دانسته است. ال-میزجارجی دلایل بی تفاوتی سیاسی در عربستان سعودی را در نظام پادشاهی، مشروعیت سنتی تضاد اجتماعی و کاهش سرمایه سیاسی-اجتماعی دانسته است.

نتایج تحقیقات دیاز و گونزالس نشان می دهد سن، قشرهای اقتصادی-اجتماعی و سطح تحصیلات بر بی تفاوتی سیاسی در کلمبیا موثر بوده اند.

به اعتقاد آنان امتناع، عدم علاقه به مسایل سیاسی، بی تفاوتی نسبت به رژیم های دموکراتیک و عدم شناخت خود و وابستگی به هر سمت یا حزب سیاسی از مهمترین علل پیدایش و تشدید بی تفاوتی سیاسی بوده است. والگارسون نیز نشان داد مشارکت در نروژ و سوئد به شدت کاهش یافته و این نوعی بیگانگی و بی تفاوتی سیاسی است که ریشه های آن را باید در مسایل تاریخی، فرهنگی و سیاسی جستجو کرد.

فگنوو همکارانش عدم تحرک، وضعیت آب و هوا در روز انتخابات، میان عوامل اقتصادی و بی تفاوتی سیاسی رابطه معنی داری وجود دارد. بر این اساس سرمایه اقتصادی، محرومیت نسبی، بیکاری و طبقه اقتصادی اجتماعی در گرایش بر بی تفاوتی سیاسی موثر بوده است.

بین عوامل جمعیتی و بی تفاوتی سیاسی رابطه معنی داری وجود دارد. بر این اساس تحصیلات، محل زندگی، سن و تاهل در گرایش بر بی تفاوتی سیاسی موثر بوده است.

شهردار مشهد خبر داد

مسافرگیری خط سوم مترو از امسال



شهردار مشهد در ادامه اظهار کرد: در سال جاری روزانه یک دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان اتوبوسرانی این کلانشهر می شود. قلندر افزود: قرارداد خرید ۴۰۰ دستگاه اتوبوس جدید نیز منعقد شده است و امسال ناوگان اتوبوس رانی تقویت خوبی خواهد داشت، به طوری که در هیچ دوره ای به این میزان اتوبوس وارد ناوگان نشده است. وی اضافه کرد: اکنون هزار و ۷۰۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس در ناوگان فعال است، اتوبوس های از رده خارج بخش خصوصی نیز توسط شهرداری خریداری و بازسازی می شود.

شهردار مشهد گفت: مسافرگیری در بخش اول خط سوم مترو مشهد در مسیر حرم مطهر رضوی، به رغم مشکلات مالی امسال عملیاتی می شود. محمدرضا قلندر شریف افزود: بخش اول خط سوم مترو به طول ۶ کیلومتر از میدان شهدا به سمت پایانه مسافری امام رضا (ع)، مهم ترین طرح مترویی در مشهد است.

وی اضافه کرد: خط سوم مترو مشهد، مسیر حرم رضوی را پوشش می دهد و خطوط یک و ۲ را نیز به حرم متصل می کند.

شهردار مشهد ادامه داد: همچنین این خط پایانه مسافری، راه آهن و فرودگاه را به حرم رضوی متصل می کند. وی گفت: اجرای هر کیلومتر خط مترو بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال هزینه دارد، اما پای کار هستیم تا این طرح امسال بهره برداری شود.

قلندر افزود: همچنین ایستگاه سلامت خط دوم مترو در بلوار «فکوری» مشهد نیز امسال بهره برداری می شود. تزریق روزانه یک دستگاه اتوبوس به ناوگان مشهد

یادداشت

اخلاق انتخاباتی در فضای مجازی

\* سعید کوشافر

اندک اندک به روزهای داغ انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم. ستاد های انتخاباتی تشکیل شده و نمایندگان کاندیداها برای اقناع مردم نهایت تلاش خود را به کار می گیرند تا اثبات کنند کاندیدای مورد نظر آن ها بهترین است.

همچنین موجی در فضای مجازی برای تبلیغ کاندیداها ریاست جمهوری شکل گرفته است. هرکسی که دنبال کننده دارد آن ها را ترغیب به حضور در انتخابات و رای دادن به کاندیدای مورد نظر خود می کند.

درواقع برخی بی اخلاقی های روزهای اخیر از همین فضای مجازی سرچشمه می گیرد. جایی که هواداران برخی کاندیداها یا عماد اجاره ای آن ها اقدام به فحاشی، تخریب، تهمت افکنی و افترا به نامزدهای انتخاباتی یا هواداران آن ها می کنند.

وضع در برخی موارد به حدی نامطلوب پیش رفت که آن ها مجبور به حذف پست های حمایتی از کاندیدا شدند.

البته از جهتی هم فضای مجازی می تواند در ایجاد شور و نشاط انتخاباتی موثر باشند. آنجا که هواداران نامزدها یا فعالان مجازی با انتشار مواضع فعلی برخی کاندیداها و مقایسه آن با عملکرد گذشته یا اظهارات قبلی آن ها، تضادها و تناقض ها را پیدا کرده و مردم را در شناخت کاندیداها ای اخلاقی مدار، صادق و پرکار و پرتلاش یاری می دهند.

به نظر می رسد اگر شرط اخلاقی رعایت شود و هواداران برخی نامزدها تن به رعایت خط قرمزهای تبلیغاتی بدهند، فضای مجازی می تواند موتور محرک ایجاد شور و نشاط انتخاباتی میان مردم باشد و مسیر شناخت کاندیدای اصلح را هموار سازد.

خبر

معاون سیاسی استاندار خبر داد

احتمال مشارکت انتخاباتی ۵۰ درصدی

معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی گفت: بر اساس آمار اولیه ای که از برخی نظرسنجی ها به دست آمده، میزان مشارکت مردم استان در انتخابات ریاست جمهوری ۵۰ درصد است که عدد خوبی است.

سید هادی طباطبایی افزود: نظرسنجی های یاد شده مربوط به روزهای ۱۶ و ۱۷ خرداد ماه و قبل از تایید صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان بوده است.

وی ادامه داد: بیشترین موج مشارکت در انتخابات توسط نامزدها و در جریان مناظرات انتخاباتی و حضورشان در شهرستان ها ایجاد خواهد شد که نظرسنجی های بعدی در این خصوص در آینده اعلام خواهد شد.

رییس ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: پیش بینی ما این است که مشارکت خوبی در انتخابات هشتم تیر اتفاق می افتد و حتی از نرخ مشارکت در دوره گذشته انتخابات ریاست جمهوری بیشتر خواهد شد.

طباطبایی ادامه داد: خون رییس جمهور شهید، آیت الله ریسی عزیز انشاء الله در تقویت این مشارکت انتخاباتی تاثیر گذار خواهد بود به ویژه که الان همه گروه های معتقد به نظام و قانون اساسی پای کار انتخابات آمده اند.

# هشدار، تب «دنگی» وارد خراسان رضوی شد



رییس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: نخستین مورد ابتلا به تب دنگی در خراسان رضوی به نام بیماری ساکن شهر مشهد و شاغل در کشور امارات ثبت شد، این فرد آلوده به ویروس پشه "آندس" بود که انتقال دهنده این بیماری است. دکتر زهرانه پندانی افزود: بیمار مردی ۴۳ ساله است که در ۲ هفته گذشته سابقه سفر به کشور امارات داشته است. وی ادامه داد: این بیمار با علائم تب، یثورات پوستی و بدن درد در تاریخ ۲۰ خردادماه به بیمارستان امام رضا (ع) مشهد مراجعه کرد و نتیجه آزمایش‌های وی مثبت بود و در این بیمارستان بستری شد و درمان‌های نگه‌دارنده و سرم تراپی برای وی انجام شد.

رییس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: خوشبختانه این بیمار باحال عمومی مساعد از بیمارستان مرخص شده است. نهنبدانی افزود: هم‌اینک کشورهای عراق، امارات، پاکستان، افغانستان، عربستان، عمان، یمن، قطر

و تمام کشورهای خلیج فارس آلوده به پشه آندس هستند و بیماری تب دنگی در این کشورها شایع است. وی ادامه داد: در ایران نیز استان سیستان و بلوچستان شهر چابهار، گیلان، تمامی شهرهای استان هرمزگان، بوشهر، عسلویه و کنگان آلوده به پشه آندس مهاجم ناقل بیماری تب دنگی هستند. رییس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد

گفت: توصیه می‌شود افرادی که به این شهرها و کشورها سفر می‌کنند پس از بازگشت از سفر خود را به مرکز بهداشت نزدیک محل سکونت خود معرفی و تا ۱۴ روز علائم خود را به لحاظ بروز بیماری تب دنگی کنترل کنند و در صورت بروز علائم و بد حالی به مراکز بهداشت یا بیمارستان مراجعه کنند. «تب دنگی» نوعی بیماری است که از طریق نیش پشه آندس به انسان منتقل می‌شود و

اخیرا مواردی از ابتلا به آن در برخی از هم‌وطنان مسافر کشورهای حاشیه خلیج فارس شناسایی شده است. البته انتقال این بیماری از طریق انسان به انسان امکان‌پذیر نیست و بروز بیماری بر اثر گزش پشه اتفاق می‌افتد. علائم این بیماری سردرد، کمردرد و پشت درد، تب معمولاً شدید و در برخی موارد خارش و جوش در قسمت‌های مختلف بدن است.

## بهره‌برداری از چهار پروژه برق خراسان



سیده بهجت موسوی

به گزارش نخست، شرکت برق منطقه‌ای خراسان، در مراسمی با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نیرو آیین بهره‌برداری رسمی از چهار پروژه شرکت برق منطقه‌ای خراسان انجام شد؛ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان در نشست با اصحاب رسانه در این خصوص گفت: باهدف پاسخگویی به رشد بار بالای کلان‌شهر مشهد، افزایش قابلیت اطمینان شبکه، کاهش ریسک بهره‌برداری شبکه و کاهش ضریب بهره‌برداری پست ۴۰۰ کیلوولت زکریا، پروژه افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت زکریا در شرکت برق منطقه‌ای خراسان در سال ۱۴۰۲ ممکن در سال ۱۴۰۳ با ظرفیت ۳\*۳۱۵ مگاوات آمپر و با اعتبار بالغ بر ۴۵۰۰ میلیارد ریال آماده بهره‌برداری شده است حسین محمودی افزود: پروژه احداث پست ۱۳۲ کیلوولت فرهنگ که در سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود باهمت کارشناسان و متخصصان خبره این شرکت باهدف تامین رشد بار بالای منطقه و کیل آباد مشهد، کاهش تلفات شبکه کاهش بار پست‌های تربیت و دانشجو، با ظرفیت ۲\*۵۰ مگاوات آمپر در طرح یادگار ابراهیم و با حضور وزیر نیرو افتتاح اعلام کرد. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان در خصوص دستاوردهای دیگر این شرکت خاطرنشان کرد: پروژه افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت کاویان باهدف تامین بار متقاضیان صنعتی در شهرک صنعتی کاویان، پاسخگویی به رشد بار شهرک صنعتی کاویان، کاهش تلفات شبکه، کاهش ریسک بهره‌برداری شبکه و افزایش قابلیت اطمینان شبکه با ظرفیت



شهر مقدس مشهد و خدمت‌رسانی به زائرین و مجاورین آقا علی ابن موسی الرضا (ع) باهمت کارشناسان متخصص شرکت برق منطقه‌ای خراسان در کمترین زمان ممکن انجام شده است. وی افزود: ارتقای ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت زکریا به ۶۳۰ مگا ولت آمپر از طریق تأمین ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۳۱۵ مگا ولت آمپر ساخت شرکت ایران ترانسفو برای اولین بار در شرق کشور ظرف مدت ۶ ماه صورت پذیرفت. طرح مذکور، جایگزین طرح افزایش ترانس سوم با ظرفیت ۲۰۰ مگا ولت آمپر شده و بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال صرفه‌جویی در پی داشته است. تجهیزات بکار رفته در این طرح به‌طور کامل ساخت داخل کشور می‌باشد. مهندس محمودی گفت: پروژه‌های مذکور نقش به‌سزایی در گذر موفق از پیک‌بار سال ۱۴۰۳ و تامین برق مطمئن شهر مقدس مشهد و خدمت‌رسانی به زائرین و مجاورین حضرت ثامن الحجج (ع) دارد.

۱\*۳۰ مگاوات آمپر انجام شده است این پروژه از سال ۱۴۰۱ در دستور کار شرکت برق منطقه‌ای خراسان قرار گرفته و با اعتبار بالغ بر ۷۶۰ میلیارد ریال در طرح یادگار ابراهیم به بهره‌برداری رسمی رسید. همچنین در خصوص پروژه افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ کیلوولت گلشهر که از جمله پروژه‌هایی است که با عنوان طرح یادگار ابراهیم در شرکت برق منطقه‌ای خراسان افتتاح شد مهندس محمودی اظهار کرد: پاسخگویی به رشد بار منطقه گلشهر مشهد، کاهش بارگذاری ترانسفورماتورهای موجود پست، کاهش تلفات شبکه، کاهش ریسک بهره‌برداری شبکه از جمله اهدافی بودند که این پروژه در سال ۱۴۰۲ در دستور کار این شرکت قرار گرفت و اکنون با ظرفیت ۱\*۱۰ مگاوات آمپر و با ارزش روز پروژه: ۶۰۰ میلیارد ریال افتتاح شد. در ادامه مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان خاطرنشان کرد: این پروژه‌ها باهدف تامین برق مطمئن و پایدار

# نخست



یادداشت

## انتخابات و آبروی ملی

غلامرضا ضابطی اسدی

آبروی ملی، این کلیدواژه‌ای است که توسط رهبر فرزانه انقلاب وارد ادبیات سیاسی ما شد. آن‌هم در حرم معمار انقلاب و بنیادگزار نظام جمهوری اسلامی. مهم مساله‌ای که می‌توان آن را از فلسفه‌های نهضت روح‌الله دانست. انقلاب برای احیای ارتقای "آبروی ملی" ایران و ایرانی، انجام شد. توجه و ایفای نقش در ارتقای آن از بایستگی‌های ایرانی بودن است. توجه دادن به این مهم پس از آزمون‌هایی است که در مناظرات انتخاباتی شاهد بودیم. امتحان‌هایی که بسیاری در آن رنوزه شدند. مهم‌تر از خودشان، بذر بداندیشی بود که در گستره ذهن و ضمیر مردم افشاندند. بلایبی رویداد که هنوز بسیاری را بیمار خویش دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، این بار، طبعیانه و پیشگیرانه با خطاب قرار دادن نامزدهای حاضر در عرصه انتخابات ریاست‌جمهوری خاطرنشان کردند: "در این حرکت عظیمی که انجام می‌گیرد و در رقابت‌های پیش‌روی انتخابات بین نامزدها باید اخلاقی حاکم باشد. بدگویی کردن، تهمت زدن و لجن‌پراکنی کردن کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی هم لطمه می‌زند." قطعاً کسانی که به آبروی ملی توجه و به حفظ آن اهتمام دارند، به خود و هواداران خود اجازه نخواهند داد که با بدگویی، زارغ بدفتماری باشند. کسانی هم که آبروی ملی برایشان مهم نباشد، دهان به بدگویی که بگشایند با "نه بزرگ" ملت جواب خواهند گرفت. بداندان کسانی که شناسنامه به دست خود را به وزارت کشور رسانده‌اند که مردم با شناسه رفتاری آنان را رصد خواهند کرد. از رهبر انقلاب به گوش گیرند که "صحنه انتخابات صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت است نه صحنه کشاکش برای به دست آوردن قدرت" باید رقابت‌ها از جنس "فاستیقوالخیرات" باشد نه قدرت‌طلبی، نه مقام‌خواهی، نه کوشیدن برای کسب صندلی به هر قیمتی. این راهم "برادرانی که وارد میدان رقابت انتخابات می‌شوند، این نکته را به عنوان یک وظیفه بدانند." به وظیفه هم حتما باید عمل کرد. اگر کسانی در این تراز بخواهند به‌روش‌های گناه‌آلود دنیای باطل رو کنند چه توفقی می‌توان از جامعه داشت؟ تجربه کرده‌ایم که بدگویی، و بدفتماری، و بداخلاقی حضرات، وقتی ترجمه اجتماعی می‌شود جمع‌کردن بسیار سخت است. نگویند حرفی می‌زنیم و می‌رویم. این مثل بذر در دل مردم قرار می‌گیرد. کسانی که با بدگویی، خیلی زود به فصل درو خواهند رسید. آن وقت با طوفانی مواجه خواهند شد که آنان را با خود خواهد برد.

## پزشکی

### وزارت بهداشت ۳۰۰ دانشمند یک درصدی دارد

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه بیش از ۳۰۰ دانشمند یک درصدی در میان هیات‌علمی‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داریم، گفت: ۴۷ درصد از مجموع دانشمندان کشور مرتبط با حوزه سلامت و بالاترین گروه آن مرتبط با حوزه دارو هستند. یونس پناهی در حاشیه اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: دانشگاه علوم پزشکی مشهد یکی از موفق‌ترین مجموعه‌های کشور بود و در این دانشگاه افتتاح نخستین پژوهشگاه سلامت کشور را داشتیم که مزین به نام شهید آیت‌الله ریسی شده است.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بایبان اینکه در حوزه سلامت یک اکوسیستم فناوری در کشور ایجاد شد، خاطرنشان کرد: در طی سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ تعداد ۲۵ مرکز رشد فناوری سلامت در نقاط مختلف کشور فعال شد که این عدد به نسبت موارد موجود در سال ۱۴۰۱ رشد ۲۱٫۷ درصدی داشت. پناهی تاکید کرد: در طی این مدت ۵ پارک علم و فناوری سلامت در کشور ایجاد شد و پارک‌های فعال در این حوزه به ۱۵ مورد رسید؛ همچنین تدوین شتابنده‌ها را هم داشتیم و با اضافه شدن ۱۸۲۲ اختراع جدید شاهد رشد ۴۲ درصدی در این حوزه بودیم. وی با اشاره به اینکه ۵۳۲ محصول تجاری‌سازی شده به ۷۴۰ مورد رسیده و در این حوزه بارش ۳۹ درصدی مواجه بودیم، بیان کرد: در طی این سال‌ها افزایش ۱۹۳۵ محصول رادر حوزه سلامت داشتیم و عدد ۲۱۳۸ مورد سال ۱۴۰۰ به ۴۰۷۳ مورد رسیده که رشد ۹۵ درصدی این حوزه را نشان می‌دهد.



تبریک می گویم



آغاز بهار ۲۲ سالگی تولد نشریه وزین نخست را به علی خسروشاهی مدیر مسوول، مجموعه تحریریه، صفحه آرایی و فنی به خصوص خبرنگار این نشریه مجید خروشی که در انتقال، اطلاع رسانی و ترویج فرهنگ آگاهی بخشی و توسعه ورزش همگانی در استان بی وقفه تلاش وافری داشته تبریک و تهنیت عرض می کنم. امیدوارم در سایه توکل به خداوند متعال همچنان بر تارک دنیای نشر و اطلاع رسانی همچون نوری درخشان و تابان بر سایه فرهنگ استان و کشور منور و نورافشان ظاهر شوید.

امیر سرتیپ رضانوری فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش و رییس هیات ورزش‌های همگانی خراسان رضوی

نخست، ارزشمند و جریان ساز

خراسان از گذشته‌های دور علاوه بر وجود بارگاه منور رضوی، به علم و فرهنگ و ادب متصف و مفتخر بوده است و در تثبیت این جایگاه تاریخی منحصربفرد و غرورآفرین، شخصیت‌های تاثیرگذار و بی بدیلی نقش آفرینی کرده اند. امروز به پاس ۲۲ سال تلاش، تفکر و تحول، سالروز تاسیس و فعالیت رسمی این نشریه وزین را به تمام مدیران، خبرنگاران، نویسندگان و علاقه‌مندان آن خوانندگان آن تبریک می گوئیم. امیدوارم این مجموعه فرهنگی ارزشمند و جریان ساز به لطف خداوند و با همراهی و همبستگی هوشمندانه مدیران، کارکنان خستگی ناپذیر با اقتدار پیش رفته و منشا اثرات با برکت در حوزه اطلاع رسانی برای جامعه هدف باشد. حجت السلام سید محمد سلطانی رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی

نخست، رسانه‌ای موثر در کاهش وقوع جرم



معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان با حضور در موسسه فرهنگی نخست بر ضرورت خلق مدل‌های ارزشی و رفتاری قدرتمند برای مقابله هوشمندانه با جنگ شناختی دشمن تاکید کرد. سرهنگ "حمید طهماسبی" در آستانه بیست و سومین سالگرد تاسیس موسسه رسانه‌ای نخست که در قالب هفته‌نامه منتشر می‌شود به مدیرمسوول و کارکنان فعال این حوزه فرهنگی و اجتماعی تبریک و خدا قوت گفت. وی افزود: سلطه رسانه‌ای بر تفکر و حیات فرهنگی، سیاسی و در همه ابعاد زندگی بشری، موید نقش موثر و اثربخش رسانه‌های جمعی است که با گسترش فن آمی‌های ارتباطی در شبکه‌های اجتماعی، این مسوولیت از اهمیت و حساسیت بیشتری برخوردار می‌شود. سرهنگ طهماسبی که در این بازدید غلامرضا تدینی راد، رییس مرکز فضای مجازی، اطلاع‌رسانی و افکار عمومی پلیس خراسان رضوی او را همراهی می‌کرد؛ گفت: سواد رسانه‌ای یک قابلیت و توانمندی فوق العاده در رژیم مصرف رسانه‌ای برای ما ایجاد می‌کند و می‌تواند روابط بین فردی و اجتماعی انفعالی را به یک جلوه‌ی فعال ارتباطی تبدیل کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود بر اهمیت تفکر انتقادی که حاصل نفوذ و رشد و بالندگی سواد رسانه‌ای در جامعه است؛ گفت: امروز شبکه‌های اجتماعی بستری برای مانور رسانه‌های معاند و دیگر روزه‌های فعالیت این عرصه هستند که با دروغ‌پراکنی، شایعات و شبهه افکنی سعی در شبهه افکنی به خصوص برای نسل جوان و در نهاد خانواده دارند و آنچه رهبر معظم انقلاب اسلامی با عنوان جهاد تبیین و روشنگری بر ما تکلیف کرده‌اند می‌تواند نقش راه همه مراجع خدماتی و ارتباطی با شهروندان باشد. سرهنگ طهماسبی با تبریک بیست و سومین سالگرد تاسیس موسسه فرهنگی نخست تصریح کرد: درک اهمیت فن آوری‌های ارتباطی با شیوه‌های تهدیدشناسی و فرصت سنجی برای مواجهه و مقابله هوشمندانه با هجمه‌های دشمنان و معاندان نظام اسلامی، رسالت خطیر رسانه‌های جمعی است و خوشبختانه هفته‌نامه نخست و زیرمجموعه‌های آن، رسانه‌ای مردمی و موثر در کاهش وقوع جرم و تأمین احساس امنیت در شهر مقدس مشهد، استان خراسان رضوی

و همچنین سراسر کشور داشته و دارد. در ادامه دکتر "علی خسروشاهی" مدیرمسوول موسسه فرهنگی نخست با تشکر از همکاری شایسته و ارزشمند پلیس در عرصه پشتیبانی و همگامی رسانه‌ای گفت: نشان دادن مفاهیم و انگاره‌های رسانه‌ها در قالب خوب در برابر بد، زشت در مقابل زیبا و قهرمان در برابر شرور به مخاطبان می‌تواند نقش موثری در کاهش و کنترل آسیب‌های اجتماعی داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: با توسعه بسترهای تعاملی موسسه فرهنگی نخست و معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس رضوی ان شاء الله شاهد تولیدات رسانه‌ای موثر، ارزشمند برای ارتقای سطح دانش و آگاهی شهروندان و پیشگیری آگاهانه و هوشمندانه از آسیب‌های اجتماعی باشیم.

خاطره بازی تولید پیش‌شماره‌ها در منزل!

نکردم اما قرامان بر این شد که مطالب را در منزل تهیه و به دست ایشان برسانم. به هر شکلی بود و البته در آن زمان با توجه به نبود امکانات و تجهیزات امروزی نظیر تلفن همراه، اینترنت، سایت‌ها و پایگاه‌های خبری و ... مطالب نخست را تولید می‌کردم. در ساعات غیر اداری و تا اواخر شب‌ها مشغول بودم تا مطالب به موقع به چاپ و نشر برسد. خسروشاهی هم به صورت چراغ خاموش به منزل ما می‌آمد و طوری که کسی متوجه نشود، مطالب را می‌گرفت. روزهای خوبی بود چرا که می‌دانستم این نشریه پا خواهد گرفت و شکر خدا بی وقفه به



محمدباقر عطارانی

Advertisement for 'Atig' group featuring a man in a suit and text about seminars and courses.

Advertisement for a lottery game with a grid of numbers and a winning ticket.

Advertisement for 'Atig' group featuring a man in a suit and text about seminars and courses.

# نقش موثر رسانه‌ها در جهان ارتباطات

حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید امین جوادی مدیر عامل موسسه اعتباری ملل در پیامی بیست و دومین سالگرد انتشار نخست راه به مدیر مسوول این نشریه تبریک گفت. در این پیام آمده است:

سرور ارجمند جناب آقای دکتر خسروشاهی (دامت برکاته)، مدیریت محترم موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست.

امروزه بر همگان اثبات شده که عصر حاضر که بدون اغراق جهان ارتباطات نام گرفته در گرو نقش آفرینی و تلاش اهل خرد و اندیشه فرهیختگان و صاحبان قلم قرار دارد

بدون شک اهالی عرصه رسانه و اخبار از برجسته ترین افراد و فعالان این حیطه خطیر بوده که سهم بسزایی در تنویر افکار عمومی و هدایت و روشننگری آحاد جامعه به سمت دانایی و خردورزی داشته و دارند.

گزارش نیست و نبوده که مدعی شوم سرنوشت بشریت مستقیماً "گره خورده" با این جهان ارتباطات به معنای اعم آن، و همین ادعا کافی است تا اهمیت و حساسیت نقش خطیر رسانه و اصحاب رسانه بیش از پیش آشکار و خودنمایی کند. از این رو اجازه می‌خواهم به بهانه بیست و دومین سالروز تاسیس آن موسسه مطبوعاتی، فرهنگی

و پژوهشی وزین و پرتلاش تحت عنوان نخست که طی سنوات ماضی به استناد عملکرد مطلوب خود به بهترین نحو ممکن در این عرصه مطبوعاتی و در جوار بارگاه ملکوتی ثامن الحجج (ع) و خطه سرسبز مازندران ایفاء نقش نموده و این افتخار را در رزومه خویش ثبت و ضبط نموده و موجبات خیر دنیا و عقبی خویش را رقم زده، محضر حضرتعالی و تمامی همکاران صدیق و زحمت کش و پرتلاشان صمیمانه تبریک عرض نموده و بهترین‌ها را از این منان برای جنابعالی و آن مجموعه فرهیخته خواستار باشم.



## نخست به مثابه مسجد محلی و موثر!



غلامر ضابطی اسدی

و اثرگذاری آن را هم نشان می‌دهد. در زمانه ای که با دیگرگون شدن رسانه خوانی و تحول شگرف در این دنیا با هژمونی فضای مجازی، رسانه های رسمی، هر روز سایه شان کمتر می‌شود و بسیاری به محاق می‌روند، نخست اما همچنان ایستاده است. این خود هم محترم است و هم مغتنم. به ویژه که نه دست در جیب بیت المال دارد و نه می‌تواند از خرمن جریانات و جناح‌ها، کیسه، پر کند. همین "ناوابستگی" است که سرفرازی می‌آورد. نخست با این مشرب مدیریت می‌تواند سر خود را بالا نگه دارد و حرف خود را بزند. می‌تواند بی هراس از باریک شدن سفره، صفحه به صفحه نشریه و فضای مجازی خود را به مباحثی اختصاص دهد که دانستن آن حق جامعه است. می‌تواند به زبانی بنویسد که با دل مخاطب ارتباط برقرار کند. سخنی را تحریر کند که چون از دل برمی‌خیزد

بر دل مردمان هم بنشیند. به گمان من راز ماندگاری و استمرار ۲۳ ساله نخست در همین است. همین که التزام عملی به حق مردم و جامعه و صدا البته با رفتار حرفه ای دارد. اگر نه این بود، یکی سر جیب خود را محکم می‌گرفت مثل خیلی از نگاه‌های رسانه ای، نخست هم به نفس شماری می‌افتاد. این که به رغم شرایط سخت، گلویش دچار خارش نمی‌شود همین استقلال اقتصادی است که به استقلال حرفه ای هم می‌انجامد. باری کلمات روشنی آفرین اند. رسانه‌ها به کارکرد معرفتی در فرایند امر به معروف و نهی از منکر به مثابه مسجد اند. حالا برخی رسانه‌ها مساجد کانونی و جامع و بزرگند اما برخی مساجد هم با وجود کوچکی فیزیکی به کیفیت کلمات و مخاطبان خود، نقش برجسته می‌یابند. به گمان من نخست را چنین باید دید. کوچک اما ماندگار و موثر.....

## همدلی مریبان می‌تواند والیبال خراسان را نجات دهد



محمد مهدی زاده

حرفه‌ای می‌شوند و هیچ اطلاع از رزومه مریبان استان ندارند و همدلی در مریبان والیبال مشاهده نمی‌شود قطعاً لطمه به والیبال می‌خورد و تاکنون به وضوح دیده شده و باید عامل ای عقب افتادگی والیبال ریشه‌یابی شود و هیات باید نقش مهمی داشته باشد و مریبانی که توانایی اداره تیم را دارند به باشگاهی که تمایل به تیم داری دارد معرفی کند و کمیته مریبان استان خیلی نقش مهمی می‌تواند در این مورد داشته باشد، آرزوی منم والیبال خراسان جایگاه خود را پیدا کند

### نخست در والیبال خراسان و اطلاع رسانی پیشگام بود

محمد رضایی مریبی جوان و بین المللی والیبال خراسان که سابقه مربیگری لیگ برتری کشور را

در اندوخته دارد راجع به عملکرد نخست ورزشی می‌گوید: نقش رسانه‌های ورزشی در والیبال استان از نظر اطلاع رسانی، الگو و فرهنگ سازی حائز اهمیت است که در این راه نشریه نخست پیشگام نشریات استان می‌باشد.

برای پیشرفت والیبال استان می‌بایست نسبت به توسعه کانون‌های والیبال اقدام نمود. رسیدگی معنوی و مالی به مریبان پایه اهمیت دارد. استعدادیابی و کشف جوانان مستعد در سطح استان انجام گیرد.

استان خراسان با این گستردگی و جمعیت بایستی لاقلاً چهار تیم در رده‌های مختلف لیگ اعم از سوپر لیگ، دسته یک و زیرگروه داشته باشد تا به بهترین وجه الگوسازی در والیبال استان انجام شود.

## نخست مانند یک خانواده

هر هفته بتوانی بدست مخاطب برسانی.

و اما حالا چند سالیست که نخست برایم شده است مامنی که دوستش دارم. جایی که زحمات همه افرادی که عاشقانه کارشان را دوست دارند و مانند یک خانواده هر هفته برای نشر این هفته نامه دور هم جمع می‌شوند. جایی که می‌توان از مشکلات مردم نوشت. فضایی که امکان نشر اخبار و گفت و گوها را فراهم کرده است. فضایی که امکان حضور همه پیشکسوتان عرصه



سرور هادیان

۲۲ سال می‌شود چند روز، چند ماه، چند هفته و .... و امروز زادروز تولد نشریه «نخست» است.

لازم نیست حتماً اهل قلم باشی تا بتوان فهمید علی‌رغم همه سختی‌های راه، یک نشریه خصوصی را

# نخست



دیدگاه

## محیطی کوچک با قلبی بزرگ!

علی عبداحد

به حول و قوه الهی و در آغاز بیست و دومین سالگرد انتشار هفته‌نامه نخست، فرصت را مغتنم یافته‌ام تا با تواضع ارادت، نوشته‌ام را مزین نمایم به سپاسگزاری و قدردانی از محضر شما مخاطبان معزز و نیز بزرگواران ورزشی که با توجهی خاص هفته‌نامه نخست و نیز با رهنمودهای کارشناسی و مشوقانه ما را در طی بیست یک سالی که گذشت همراهی نمودید بسیار سپاسگزاریم.

در همین ارتباط نظر تعدادی از پیشکسوتان و مدیران و مربیان ورزشی را جویا شدیم با هم می‌خوانیم:

\* سیامک محمدزاده از پیشکسوتان بسکتبال و مربی سابق تیم ملی امیدهای ایران، دارای مدرک مربیگری بین المللی بسکتبال (همبستگی المپیک) و مربی تیم منتخب خراسان و ...

در تحلیلی زیبا و پرمحتوا می‌گوید: به نظر من هفته‌نامه نخست محیطی کوچک با قلبی بزرگ و باصفا است، و نیز مکانی قابل اطمینان برای مطالعه گری اهالی ورزش.

\* جمیله نگهبان، مربی سابق تیم ملی زیر ۱۸ سال، مربی درجه ۱ فدراسیون بسکتبال، مؤسس باشگاه ملل جم می‌گوید: هفته‌نامه نخست نه به صورت تیترو و پاراگراف بلکه به طور جامع به ورزش بانوان به خصوص بسکتبال می‌پردازد و این ویژگی در کنار قابل اعتماد بودن، هفته‌نامه نخست را خاص می‌کند.

\* غزاله کاظمی سرمربی سابق تیم بسکتبال بانوان و قهرمان زیر ۲۳ کشور و مربی تیم مولتی کافه در دسته یک کشور می‌گوید: محیط گرم و صمیمی نخست ورزشی مکانی است که ما مربیان بی ادعا و بازیکنانمان درونش دیده شدیم و از نتایج مان و نیز بازیکنان جوانمان قدردانی شد. \* مهندس احد مستشاری دبیر کمیته ورزش آسایشگاه معلولین شهید فیاض بخش و مدیر باشگاه فرش مشهد و مربی سابق تیم‌های شنا و واترپلو خراسان و عضو هیات مدیره باشگاه آویژه صفت پارسا می‌گوید:

بیشترین بخش ورزشی هفته‌نامه نخست مورد توجه من بوده است و طی بیست و چند سال که از انتشار این هفته‌نامه ورزشی می‌گذرد به جرات می‌توان گفت که گزارشات و تحلیل‌های کارشناسی و پیگیری‌هایی که توسط سرویس ورزشی این هفته‌نامه صورت می‌گرفته از تخصصی‌ترین و بدون جانب‌داری خطی خاصی صورت گرفته است.

امید است این صداقت و رویه حسنه در سال‌های پیش رو نیز کماکان ادامه یابد.

\* مجید جلیلی قاضی زاده رییس سازمان لیگ اسکواش کشور و مسوول انجمن بسکتبال دانشگاه پیام نور و دارای مدرک مدیریت پیشرفته سولیدارتی کمیته المپیک و سرمربی تیم ملی ۳ نفره دانشجویان کشور می‌گوید: اکنون که بیست و یک سال از انتشار هفته‌نامه نخست می‌گذرد بر خود لازم می‌دانم مراتب تقدیر خود از این نشریه که همواره مزین به امانت‌داری، مطالبه‌گری فراوانی، صداقت و اطلاع‌رسانی صحیح در حوزه ورزش و ارتباط صمیمی با پیشکسوتان و خانواده ورزش بوده را، اعلام و برای شما همکاران زحمتکش آن مجموعه آرزوی توفیق در خدمت راز خداوند بزرگ خواستارم.

\* داریوش شجاع مربی سابق تیم ملی جوانان و نوجوانان بسکتبال، مدرک مربیگری بین المللی فیباکوچ و مسوول آکادمی بسکتبال می‌گوید: نخست ورزشی بازوان توانایی بوده و هست در کنار قهرمانان و آینده داران ورزش. از شما سپاسگزاریم که سال‌ها در کنار ما بودید و حمایت کردید، لطفاً برای ورزش ما بمانید.

\* سید جواد جعفری مربی توانمند و با دانش بسکتبال که با تیم‌های مقاطع گوناگون سنی و باشگاه‌ها مقام قهرمانی‌های استانی و کشوری را در کارنامه خود دارد می‌گوید: با عنوان یک مربی همواره شاهد بودم وقتی رسانه‌ای از ورزشکاران حمایت می‌کند، چه تاثیری در عملکرد بازیکنان و به خصوص حامیان مالی آنان دارد. بسیار سپاسگزارم که هفته‌نامه نخست ورزشی در این چند سال همواره مشوق تیم‌های جوان و ناشناخته بوده‌اید و امیدوارم این مسیر ادامه یابد که باعث نشاط و شادابی و ارتقا جوانان و بازیکنان جوان می‌شوید.

# موتورسواری روی خط قرمز قانون



پیاده‌رو که حتی از نامش پیداست مربوط به عابران پیاده است اما بیشتر اوقات حتی با بچه خردسال در یک پیاده‌رو در حال قدم زدن هستیم به ناگاه صدای بوق موتورسیکلت چنان حال همه را دگرگون می‌کند که گویی پیاده‌ها مسیر را اشتباه می‌روند نه موتورسواران. از پیاده‌روها که بگذریم حتی خیابان‌های یک‌طرفه محل ویراژ انتخابی موتورسیکلت‌ها است جایی از کوچه‌ها، خیابان‌ها اتوبان‌ها و حتی تونل‌های تهران نیست که موتورسواران نباشند. گویا شهر بی قانونی برای موتورسیکلت‌رانان به نام پایتخت رقم خورده و حتی نمی‌خواهند از قوانین پیروی کنند. اگرچه پلیس راهور تهران بارها و بارها از مرگ حدود نیمی از موتورسواران در جریان وقوع تصادفات خبر داده اما گوش شنوایی برای رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از سوی موتورسواران وجود ندارد و دل را به دریا زده‌اند که زندگی را به کام خود، خانواده، عابران پیاده و حتی خودروهایی عبوری تلخ کرده‌اند. هر مرگ علاوه بر گرفتار شدن خانواده افراد در عزایی سنگین، زندگی را به کام رانندگان خودروها به دلیل تصادف با آن‌ها تلخ و تلخ‌تر می‌کند، همه این مسایل با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و پرهیز از گریز از قانون حل می‌شود که باید عوامل بازدارنده‌ای برای این موضوعات وجود داشته باشد.

پنج میلیون موتورسیکلت در سطح این شهر اشاره دارد که اغلب این موتورسیکلت‌سواران بدون گواهینامه به امر مسافرتی، جایجایی بار و درواقع امر معاش مشغول هستند، برخی آمارها حاکی از نداشتن حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد موتورسواران از گواهینامه خبر می‌دهد که این موضوع بسیار وضعیت نامناسبی را به خود راکبان، عابران پیاده و حتی وضعیت شهر به دنبال دارد. پلیس راهور فرا نیز بیش تر آمارهایی درباره وجود ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار موتورسیکلت در کشور اعلام کرد که حدود نیمی از دارندگان این وسایل نقلیه گواهینامه ندارند هرچند برای دریافت گواهینامه موتورسیکلت‌سواران قوانینی برای تسهیل در گرفتن آن وضع شده اما گویا بسیاری بی قانونی و بدون گواهینامه بودن را ترجیح می‌دهند تا نتوانند بدون این همه مدارک قانونی همچنان به بی نظمی

ویراژ، حرکت‌های ماریج، عبور از چراغ قرمز، گذر از خط ویژه اتوبوس‌ها مسیرهای یک‌طرفه، عبور از پیاده‌روها حرکت جهت خلاف خیابان و حضور در تونل‌های کلانشهر تهران بخشی از تخلفاتی است که موتورسیکلت‌های پایتخت به خود اجازه می‌دهند که از خط قرمز قانون در کلانشهر تهران بگذرند و هیاهو و بی نظمی بی‌مثالی را در تهران رقم بزنند. عبور از خیابان‌های شلوغ پایتخت برای عابران پیاده یک معضل جدی است که به واسطه موتورسیکلت‌هایی که همانند قارچ از هر طرف خیابان پیدا می‌شوند این مشکل را برای شهروندان دوچندان کرده و عبور از برخی خیابان‌های شهر تهران چنان عذاب‌آور است که گاهی باید چنان مواظب باشی که همانند خود موتورسواران سهم زیادی از آمار مرگ در تصادفات را به خود اختصاص ندهیم. بر اساس آمارهای پلیس راهور سال ۱۴۰۲ طبق آخرین داده‌ها ۴۶ درصد تصادفات منجر به مرگ در شهر تهران مربوط به موتورسیکلت‌سواران است، این آمار اگرچه نگران‌کننده است اما قابل تأمل است که باید به موضوع وضعیت نامناسب تردد موتورسیکلت‌ها در پایتخت به صورت ویژه رسیدگی شود تا از بروز مشکلات این‌چنینی برای خود آن‌ها نیز جلوگیری شود. آمارهای پلیس راهور تهران به تردد

مشاور

من گریه کردم!

غلام رضا تدینی راد

با صدایی بغض‌آلود از عشق جوانی‌اش و حال و هوای بارانی این روزهای آسمان ابری دلش می‌گفت. کیف چرمی قهوه‌ای رنگ دستش بود. خط اطوی لباس و بوی عطر ملایمی که زده بود نشان می‌داد با این سن و سال حسابی به خودش می‌رسد. روی صندلی نشست. دستی به سیل هایش کشید و از بغل دستی‌اش پرسید: ببخشید اتوبوس آن طرف میدان شهدا هم ایستگاه دارد؟ مرد جوان لبخندی زد و جواب داد: بله مرد میانسال بی‌درنگ پرسید: شما هم میدان شهدا پیاده می‌شوید؟ مرد جوان با لبخند پاسخ داد: من تا آخر خط، مسافر اتوبوس هستم. مرد میانسال نگاهی به صورت مرد جوان کرد و گفت: آفرین، آخر خط مهم است برای من امروز در این سفر، میدان شهدا آخر خط است. مرد جوان سری تکان داد و جواب داد: بله، آدم آخر خط به مقصد می‌رسد. در پاسخ به این سوال که شغل تان چیست؟ گفت: فرهنگی هستم، یکی از دوستانم بیمار است و می‌خواهم عیادتش بروم. مرد میانسال آهی کشید و گفت: خیلی کار خوبی می‌کنید. آدم‌ها قدر چیزهایی که دارند باید بدانند. گاهی آن قدر غفلت می‌کنیم که دیر می‌شود و آه و حسرت برای مان می‌ماند. نگاهش از پنجره اتوبوس به ردیف درختان سبز کنار خیابان موج می‌زد؛ نفس عمیقی کشید و گفت: من خیلی حسرت‌ها در زندگی دارم. جوان بودم، عاشق دختری شدم؛ یکدل نه صد دل. نتوانستم حرف دلم را بگویم. او هم دوستم داشت. از عشق جا ماندم و به مراد دل نرسیدم. چند سالی زن نمی‌گرفتم. با اصرار پدر خدایا مرز از دواج کردم.

مشاور



اظهار نامه چیست؟

مهديه بر مكي

هر شخصی می‌تواند قبل از طرح دعوا در مراجع قضایی حق خود را با ارسال اظهار نامه از دیگری مطالبه کند. اظهار نامه در حوزه حقوقی و قضائی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و نقش زیادی در فرآیند حل اختلافات و اجرای حقوق دارد. از اهمیت‌های اظهار نامه می‌توان به مواردی مثل: اطلاع‌رسانی رسمی، پایه قانونی برای دعا، ثبت ادعاها با تنظیم اظهار نامه، محافظت از حقوق افراد اشاره کرد. در مجموع، اظهار نامه به عنوان یک ابزار حقوقی بنیادین و حیاتی در فرآیند قضائی و اجرای حقوق دارای اهمیت زیادی است. تنظیم اظهار نامه قضایی نیاز به دقت و دانش حقوقی دارد و کلای به تجربه، ضمن داشتن شناخت کامل از قوانین و رویه‌های قضایی در این زمینه می‌توانند آن را به نحوی تدوین کنند که حقوق و مطالبات شخص بهترین حمایت را در دادگاه داشته تا به مطلوب‌ترین نتیجه در دعاوی حقوقی برسد. اظهار نامه، ماهیتاً نوعی نوشته رسمی است که بر اساس مقررات و قوانین حقوقی تنظیم می‌شود. این نوشته، وسیله‌ای است که اشخاص از طریق آن، خواسته‌ها و حقوق خود را به طرف مقابل اعلام می‌نمایند. اظهار نامه مواردی همچون مصالحه یا اطلاع‌رسانی را نیز در بر می‌گیرد. اظهار نامه معمولاً قبل از هر گونه تصمیم به اقدامات حقوقی جدی‌تر، نظیر ارائه درخواست، دادخواست یا حضور در دادگاه به کار می‌رود. اظهار نامه به عنوان ادله اثبات دعوا نمی‌باشد. اظهار نامه ممکن است شامل مواردی نظیر توضیح خواسته، ارائه دلایل حقوقی، و اعلام قصد مصالحه باشد. استفاده از اظهار نامه به عنوان یک ابزار ابتدایی در فرآیند حل اختلافات می‌تواند به افراد کمک کند تا مسیرهای صلح‌آمیزتری را برای حل و فصل اختلافات خود پیش بگیرند، بدون این که به بهرسمیت شناخته شدن مسائل حقوقی و دادگاهی نیاز داشته باشد. اظهار نامه‌ها انواع مختلفی دارند که در شماره بعدی بدان پرداخته خواهد گردید.

وقتی دیگر پشیمانی سودی ندارد

عشق و نفرت دختر عمه



هنگامی که با اصرار پدرم با دختر عمه‌ام ازدواج کردم، عاشق دختر دیگری بودم که از مدتی قبل باهم ارتباط داشتیم به همین دلیل نه تنها علاقه‌ای به همسر نداشتم بلکه مسیر خیانت را در پیش گرفتم و با زنان دیگر هم ارتباط برقرار کردم تا جایی که... این‌ها بخشی از اظهارات جوان ۲۵ ساله‌ای است که زندگی‌اش در آستانه نابودی قرار گرفته بود. این جوان درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری شغای مشهد گفت: ۲۰ سال بیشتر نداشتم که روزی در خیابان عاشق «فریده» شدم و مدتی بعد تصمیم گرفتم با او ازدواج کنم؛ اما زمانی که ماجرای عشق و عاشقی‌ام را برای خانواده‌ام بازگو کردم، همه آن‌ها حیرت‌زده به هم نگرستند و با این ازدواج مخالفت کردند. پدر و مادرم معتقد بودند عشق‌های خیابانی فرجامی جز خیانت و طلاق نخواهد داشت چرا که این گونه ارتباط‌ها فقط به خاطر قیافه‌های ظاهری و هوس‌های دوران جوانی رخ می‌دهد اما من به این نصیحت‌ها توجهی نداشتم و به این ازدواج اصرار می‌کردم. از سوی دیگر هم پدرم تاکید می‌کرد که حتماً باید با دختر عمه‌ام ازدواج کنم در غیر این صورت مرا از ارث محروم می‌کند. خلاصه به شدت درمانده بودم و حتی تصمیم گرفتم خانه را ترک کنم و به طرف فریده بروم؛ ولی من تک

رفتارهای زشت و توهین‌های مرا تحمل می‌کرد چون از ماجرای عاشقی خیابانی من اطلاعی نداشت. سه سال بعد از این ماجرا پسر من به دنیا آمد اما من خوشحال نشدم چرا که هنوز نمی‌توانستم «فریده» را فراموش کنم و حالا دیگر تولد پسر من نیز نقشه‌های مرا به هم ریخته بود. در همین روزها «فریده» هم ازدواج کرد و به دنبال سرنوشت خودش رفت و من دوباره تنها شدم. این بود که به ارتباط با دختران دیگر روی آوردم و با آن‌ها اوقات بیکاری و استراحتم را می‌گذراندم چرا که من فروشگاه گوشی تلفن همراه داشتم و هر زمان که می‌خواستم فروشگاه را تعطیل می‌کردم و با آن دختران به تفریح و خوش‌گذرانی می‌رفتم. بارها در تنهایی خودم نامه‌ای برای دختر عمه‌ام نوشتم تا از مشهد فرار کند و به شهر دیگری بروم اما باز وجدانم اجازه نمی‌داد چرا که همسر من در این ماجرا گناهی نداشت و من حتی به او خیانت می‌کردم. اگرچه با به دنیا آمدن پسرم اندکی به زندگی پایبند شدم و نمی‌توانستم «سوسن» را ترک کنم ولی هیچ‌وقت با خودم فکر نکردم که همه این عشق و عاشقی‌ها، هوس‌های زودگذر است و بعد از مدتی این هیجان‌های هوس‌آلود فروکش می‌کند و تنها کسی در زندگی برایت باقی می‌ماند که تو را از جان و دل دوست دارد.

پسر خانواده‌ام بودم و با التماس‌های خواهرانم از این تصمیم منصرف شدم. بالاخره با دختر عمه‌ام «سوسن» ازدواج کردم. او اگرچه دختری قانع، محجبه و بسیار مهربان بود اما من او را دوست نداشتم، در واقع بازندگی و آینده دختری بازی کرده بودم که هیچ گناهی نداشت و من فقط به خاطر خودخواهی‌های خودم و خانواده‌ام او را زجر می‌دادم. گاهی به بهانه‌های مختلف با «سوسن» مشاجره می‌کردم و بعد با حالت قهر از منزل بیرون می‌رفتم تا ساعتی را با «فریده» بگذرانم. از طرف دیگر سوسن که به رفتارهای من مشکوک شده بود موضوع را با پدرم در میان گذاشت و به همین خاطر درگیری شدیدی بین من و خانواده‌ام به وجود آمد. به همین دلیل حدود ۲ ماه را در لاک تنهایی خودم فرورفتم و «سوسن» هم در این شرایط همه بی‌ادبی‌ها

## کاندیداهای ریاست جمهوری بخوانند

## نسخه یک کار آفرین برای اقتصاد ایران



خبر

در سال جاری صورت پذیرفت

پرداخت ۳۶۶ میلیارد ریال وام قرض الحسنه  
فرزندآوری توسط موسسه اعتباری ملل

تکم صبری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل در دو ماهه نخست سال جاری ۳۶۶ میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرد. این موسسه در راستای افزایش و جوانی جمعیت در سال جاری مبلغ ۳۶۶ میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نمود. این گزارش می‌افزاید: موسسه اعتباری ملل تعداد ۴۰۳ فقره وام قرض الحسنه فرزندآوری در اردیبهشت ماه به مبلغ ۳۰۰/۳۳۶ میلیون ریال به والدین محترم پرداخت کرد. همچنین موسسه اعتباری ملل در اردیبهشت تعداد ۲۸۳ فقره وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۲۰۰/۹۲۸ میلیون ریال به مزدوجین پرداخت نموده است.



این مورد مهم به اندازه ضروری نشان نمی‌دهند و خود را تافته جدا بافته ای از متخصصین بخش خصوصی در زمینه‌های مختلف می‌دانند. **بنگاههای کار آفرین و آموزش** نقش بنگاههای کار آفرین در آموزش نیروی کار بسیار مهم می‌باشد ولی در زمانی زندگی می‌کنیم که سیاستهای مدرک گرایی و گسترش آموزشهای تئوریک بیش از حد نیاز کشور که خواست استعمراری می‌باشد گسترش یافته است. چرا ایران باید دومین یا سومین کشور

کالای مورد نیاز می‌شود.

\*\*\* نقش بخش خصوصی دارای تخصص و تجربه در مشورت دادن به مدیران دولتی در سال‌های بسیار گذشته آرزو و خواهش از دولتمردان این بوده و هست که در اخذ تصمیم‌ها و انجام کارها با بخش خصوصی مشورت فرمایند و آن‌ها را داخل آدم حساب نمایند به تلاش‌های اتاق‌های بازرگانی کشور و تشکل‌های بخش خصوصی توجه فرمایند. این دولتمردان می‌باشند که رغبتی به

مهندس رضا حمیدی مدیر گروه مشهد در پیامی ضمن تبریک آغاز بیست و دومین سالگرد انتشار نخست ذکر چند نکته را ضروری دانست تا در مسیر پیش روی این رسانه قرار گیرد. **\*نقش کار آفرین در بهبود اقتصاد و مردمی کردن آن** کار آفرین شخصی است که به دلیل دانش و تجربه و عشقی که به میهنش دارد سرمایه و امکانات متعلق به خود و سایرین را در مسیر تولید و خلاقیت‌های خاص در زمینه‌های مختلف مانند معادن - کشاورزی - صنایع یا خدمات بکار می‌اندازد که حاصل آن افزایش تولیدات کشور، افزایش صادرات کشور، کاهش واردات کشور، کاهش قاچاق و افزایش بسیار اشتغال شرافتمندانه و مولد و کاهش انواع فسادهای ناشی از بیکاری که دامن بسیاری از خواهران و برادران ما را گرفته است، می‌گردد. ضمن اینکه موجب گسترش منابع ارزی و کاهش مصرف منابع ارزی برای واردات انواع

## سرپرست نمایشگاه بین‌المللی مشهد:

## آغاز به کار بیست و پنجمین نمایشگاه صنعت ساختمان

۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع و در سالن‌های فردوسی، عطار، مفاخر و فضای باز برای استقرار شرکت‌های حاضر پیش‌بینی شده تا محصولات، کالاهای تولیدی و به روز خود را به بازدید عموم بگذارند. سرپرست نمایشگاه بین‌المللی مشهد در خصوص تعداد مشارکت‌کنندگان این نمایشگاه گفت: تعداد کل مشارکت‌کنندگان ۱۶۰ شرکت است که تعداد مشارکت‌کنندگان استان خراسان رضوی ۶۸ شرکت و همچنین تعداد مشارکت‌کنندگان خارج از استان خراسان رضوی ۹۲ مشارکت‌کننده از استان‌های: تهران، البرز، اصفهان، فارس، همدان، آذربایجان شرقی، مازندران، گلستان، هرمزگان، خوزستان، قم می‌باشد. گفتنی است این نمایشگاه از ۲۹ خرداد ماه آغاز و تا اول تیرماه ادامه خواهد داشت و علاقه‌مندان می‌توانند همه روزه از غرفه‌های متعدد این نمایشگاه از ساعت ۱۶ الی ۲۱ بازدید داشته باشند.



نمایشگاه می‌باشد. وی در ادامه اهداف این نمایشگاه را شناساندن پتانسیل‌های داخلی و خارجی در این حوزه اعلام کرد و افزود: ایجاد اشتغال و رونق تولید، برقراری ارتباط مناسب میان تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، توسعه صادرات حوزه صنعت ساختمان از دیگر اهداف این نمایشگاه است. صفری خاطر نشان ساخت: این نمایشگاه در فضایی به وسعت



سرور هادیان

از آغاز فعالیت بیست و پنجمین نمایشگاه صنعت ساختمان، تاسیسات (معماری، عمران) و صنایع سرمایه‌گذاری و گرمایشی (نیمه اول) خبر داد. رضا صفری در این خصوص اظهار داشت: این نمایشگاه از ۲۹ خردادماه و تا اول تیرماه جاری در محل نمایشگاه بین‌المللی مشهد فعالیت خواهد داشت. صفری در خصوص زمینه فعالیت مشارکت‌کنندگان بیست و پنجمین نمایشگاه صنعت ساختمان، تاسیسات، صنایع سرمایه‌گذاری و گرمایشی (نیمه اول) بیان داشت: مصالح ساختمانی، تاسیسات و صنایع سرمایه‌گذاری و گرمایشی، درب و پنجره، کاشی و سرامیک، براق‌آلات، شیرآلات بهداشتی و... از زمینه‌های فعالیت این

## بررسی عملکرد صندوق‌های طلای بورس

صندوق‌های طلای بورس در هفته‌های گذشته حوالی ۱/۳۲ درصد بود که در هفته منتهی به آخر خردادماه به ۱/۱۴ درصد رسیده است. در بین صندوق‌های طلا دو صندوق آلتون و جواهر به ترتیب با حباب تقریبی ۴ و ۳ درصد دارای بیشترین حباب قیمتی هستند و صندوق طلای زرفام با حباب صفر از کمترین حباب قیمتی برخوردار است. بر اساس آخرین پرتفوی اعلامی از سوی صندوق‌های طلا، صندوق‌های گنج، آلتون و جواهر به ترتیب دارای بیشترین گواهی شمش و صندوق‌های زر، طلا و گوهر به ترتیب دارای بیشترین گواهی سکه در ترکیب دارایی خود هستند. از ابتدای سال تاکنون صندوق‌های زر، گوهر و نفیس به ترتیب دارای بیشترین بازدهی و صندوق‌های گنج، آلتون و جواهر به ترتیب کمترین بازدهی را به خود اختصاص داده‌اند.

صندوق‌های طلا در بورس نیز رسیده است. ارزش معاملات صندوق‌های طلا در بورس که در اواخر اردیبهشت‌ماه تا اواسط خردادماه حوالی میانگین ۴۸۰ میلیارد تومان بود در هفته‌های پایانی خردادماه با کاهش تقریباً ۴۴ درصدی به حوالی میانگین ۲۷۰ میلیارد تومان رسیده است. در بین صندوق‌های طلا در یک ماه گذشته صندوق‌های عیار، طلا و کهر با به ترتیب میانگین ۱۲۶، ۸۱ و ۵۳ میلیارد تومان بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. مجموع ارزش دارایی صندوق‌های طلا نسبت به هفته‌های گذشته با کاهش ۱۰۰ میلیارد تومانی روبرو شده است که این ریزش متأثر از کاهش قیمت سکه و شمش طلا می‌باشد. در حال حاضر صندوق‌های طلا، عیار و کهر با دارای بیشترین دارایی تحت مدیریت در بین صندوق‌های طلای بورس هستند. میانگین حباب



کامیار ارباب

در روزهایی که همه بازارها تحت تاثیر انتخابات ریاست جمهوری ایران و آمریکا در رکود به سر می‌برند، بازار طلا نیز از این قضیه مستثنی نیست و به دلیل ریسک‌های پیش‌رو شدت با کاهش معاملات روبرو شده است. صندوق‌های طلای بورسی که یکی از روش‌های سرمایه‌گذاری در طلا محسوب می‌شوند نیز این روزها با کاهش ارزش معاملات مواجه شده‌اند، به طوری که در هفته گذشته سرانه خرید و فروش این صندوق‌ها پایین‌ترین سطح خود از ابتدای سال جدید را تجربه کرد که این افت هم‌زمان سرانه‌ی خرید و فروش نشان می‌دهد این رکود حتی به

## خبر

## بابایی: اشتغال‌یابکاران دانشگاهی در اولویت است

مجید خروشی - نشست خبری اصحاب رسانه با مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موضوع امر به معروف و نهی از منکر در سالن اجتماعات این اداره برگزار شد.

در این نشست محمد امین بابایی ضمن بیان گزارشی از عملکرد شورای امر به معروف و نهی از منکر گفت: نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیشترین نرخ بیکاری را نسبت به توان جامعه داراست. بابایی بیان کرد: در بیش از ۲ سال گذشته برای اصلاح فرآیندها ابتدا از خودمان شروع کردیم. اقدام اول ما این بود که نحوه دسترسی مردم به مدیرکل را آسان‌تر کردیم و روزهای دوشنبه ملاقات عمومی داریم. اقدام بعدی این بود که در ورودی اداره کل، سامانه‌ای قرار دادیم که کد ملی و شماره موبایل ارباب رجوع را ثبت می‌کند، در زمان ورود خبر مقدم برای ارباب رجوع ارسال می‌شود و در پایان بعد از دریافت خدمت، نظرسنجی ارایه خدمات گرفته می‌شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی ادامه داد: پایان هر ماه نظرسنجی جامع‌بندی می‌شود و در هر معاونتی که ارباب رجوع ناراضی باشد، معاون مربوطه باید پیگیری کند و به ما گزارش دهد. تا الان رویکرد ما در کمیته و شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل اینگونه بوده و مدل کار را به این سمت بردیم و تقریباً جواب گرفتیم. بسیاری از موارد را اصلاح کردیم و فرآیندها را به سمت رضایت‌مندی ارباب رجوع بردیم. بابایی خاطر نشان کرد: خالص اشتغال استان در سال گذشته ۵۰ هزار و ۴۰ نفر بوده که ۶.۵ درصد خالص اشتغال کشور را محقق کرده‌ایم. عملکرد مادر سامانه رصد اشتغال در سال ۱۴۰۲ معادل ۸۷ هزار و ۸۸۸ نفر یعنی ۱۱۸.۵۸ درصد بوده است. ۷۹ هزار و ۷۳۲ نفر تعهد اشتغال تعیین شده بود که تاکنون ۲۴۳۷ نفر ثبت شده است. میزان اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ۱۵.۶ درصد این میزان است. وی با اشاره به این که ۱۵۰۰ درصد از تعهد اشتغال سال ۱۴۰۲ مشاغل خانگی استان مربوط به اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است افزود: بر اساس دستور وزارت متبوع ۱۵.۶ درصد از تعهد اشتغال سال ۱۴۰۳ استان مربوط به اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی می‌باشد. بابایی در ادامه به امضای تفاهم‌نامه با دانشگاه فردوسی مشهد، شهید منتظری، دانشگاه خيام، عطار و جامع علمی و کاربردی جهت اجرای طرح (اشتغال برای دانش‌آموختگان و آموزش نیروی متخصص) خبر داد. وی به تسهیلات پرداختی، اشتغال‌زایی در فضای مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۲ اشاره و اظهار داشت: سهمیه تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۲ معادل ۲۳۱.۸ میلیارد ریال بود که از این میزان مبلغ ۱۸۱.۹ معادل ۷۸ درصد سهمیه پرداخت شد.

# ارسیل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



سید علی حسینی  
سید علی حسینی  
سید علی حسینی

